

# Iuvenis Forti – Odznaczenie dla młodego druha z MDP OSP Cieszyn-Pastwiska

Data publikacji: 15.03.2025 21:11

W sobotę, 15 marca 2025 roku, w remizie OSP Cieszyn-Pastwiska odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze. Podczas uroczystości Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie, st. bryg. Ryszard Kukuczka, uroczyście wręczył druhowi MDP Piotrowi Jaworskiemu prestiżowe odznaczenie Komendanta Głównego PSP – „Iuvenis Forti”.

*Iuvenis Forti – Odznaczenie dla młodego druha z MDP OSP Cieszyn-Pastwiska. Fot: FB/PSP Cieszyn*

Odznaka „Iuvenis Forti” została ustanowiona przez Komendanta Głównego PSP jako wyraz uznania dla dzieci i młodzieży do 18. roku życia, które swoją wzorową, godną naśladowania postawą przyczyniły się do ratowania życia i zdrowia innych osób. Jest ona symbolem odwagi, rozsądku oraz umiejętności działania w sytuacjach kryzysowych. Wyróżnienie Piotra Jaworskiego stanowi dowód na to, że niesienie pomocy drugiemu człowiekowi jest dla niego najwyższą wartością.

Przypomnijmy – 31 października 2024 roku, około godziny 13:40, Piotr Jaworski, wracając ze szkoły do domu, zauważył na ul. Katowickiej w Cieszynie, w pobliżu klasztoru sióstr Elżbietanek, leżące na chodniku mężczyznę. Okazało się, że poszkodowany, po upadku, doznał ataku padaczki. Dzięki zdobytej wiedzy z zakresu pierwszej pomocy młody druh natychmiast podjął działania ratunkowe. Zachowując zimną krew, ułożył mężczyznę w pozycji bocznej bezpiecznej, stale kontrolował jego stan oraz koordynował wezwanie służb ratunkowych, przekazując wszystkie niezbędne informacje. Do momentu przyjazdu Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego monitorował stan poszkodowanego, wykazując się dużą odpowiedzialnością i opanowaniem.

To właśnie dzięki jego szybkiej reakcji i zdecydowaniu mężczyzna otrzymał niezbędną pomoc na czas, co mogło uratować mu życie. Druh jest wzorem do naśladowania dla swoich rówieśników, a jego postawa pokazuje, jak ważna jest znajomość zasad pierwszej pomocy i gotowość do niesienia pomocy innym w sytuacjach kryzysowych.

red./PSP Cieszyn